
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník VII. / číslo 1.    leden 2017

Žáci základní školy na fotbalovém turnaji v Drásově.

vychází 31. 1. 2017 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané, jak jsem přislíbil v minulém čísle Čebínského zpravodaje, vyjádřil bych
se k výsledku hospodaření obce v roce 2016 a ve stručnosti Vás seznámil se schváleným
rozpočtem na rok 2017.

Přestože  byl  rozpočet  na  rok  2016  koncipován  a  schválen  jako
schodkový,  výsledkem  hospodaření  v loňském roce  je  rozpočet  mírně
přebytkový. Celkové příjmy rozpočtu činily 41.943.493,98 Kč (z toho kon-
solidace 8.112.000,- Kč) a výdaje 41.607.039,40 Kč (z toho konsolidace
8.112.000,-  Kč).  Hlavním  důvodem  je  především  větší  příjem  z daní,
a to zvláště u daně z příjmu fyzických osob ze záv. činnosti a fun. požitků,
daně z příjmů právnických osob a daně z přidané hodnoty.  Za zmínku
určitě stojí také odpadové hospodářství. Příjmy z poplatku za svoz odpa-
du a odměny za tříděný odpad činily celkem 992.068,40 Kč a výdaje na třídění a svoz všech
druhů odpadů včetně nutné opravy dvou kontejnerů na sběrném dvoře činily 999.341,20 Kč.
Obec tak v zásadě ze svého rozpočtu na odpady nemusela doplácet. Hlavní důvod vidím
ve zlepšení třídění papíru, plastů a skla. Došlo totiž jednak ke zvýšení počtu sběrných míst,
a tím k větší výtěžnosti, ale také ke zlepšení evidence a vykazování v této oblasti. Zajímavé
je také například to, že celkové náklady ve výši 217.644,26 Kč, které jsme vynaložili na péči
o les, byly víc než ze tří čtvrtin hrazeny z příjmů z prodeje palivového dřeva a z prostředků,
které obec inkasovala  za práci  s mechanizací  ve vlastnictví  obce (celkem 167.685,-  Kč).
Velkou část příjmů činily také dotace. Jejich celková výše v roce 2016 byla 7.913.759,45 Kč.
Tou největší byla dotace na nástavbu školy z MŠMT ČR, dále pak dotace ze Státního fondu
životního prostředí, Jihomoravského kraje a Úřadu práce. Stav finančních prostředků na účtu
obce činil k 1. 1. 2016 15.769.986,70 Kč a stav k 31. 12. 2016 byl 16.706.441,28 Kč.

Dne 29. prosince 2016 schválilo zastupitelstvo obce rozpočet na rok 2017. Příjmy jsou
plánovány ve výši 41.513.600,- Kč a (z toho 18.000.000,- Kč je půjčka na stavbu bytového
domu na návsi) a výdaje 43.670.100,- Kč. Celková výše úvěru, kterou si obec půjčí od České
spořitelny na stavbu bytového domu, bude činit 20.000.000,- Kč. Úvěr byl pořízen na dobu
20 let a předpokládáme, že jeho valnou většinu splatíme z příjmů z nájmu bytů a komerčních
prostor v bytovém domě. Vzhledem k současnému stavu finančního trhu a velmi malým úro-
kovým sazbám jsme se rozhodli  stavbu financovat  právě komerčním úvěrem.  S ohledem
na stav obecních financí, které jsem popsal v předešlém odstavci, se domníváme, že takové-
to zadlužení obce nepředstavuje do budoucna žádné významné riziko a obci zůstanou volné
finanční prostředky, které bude moci použít na financování dalších záměrů nebo třeba dofi-
nancování projektů hrazených z dotací. 

Ale zpět  k rozpočtu na rok 2017.  Jsou v něm zahrnuty položky k zajištění  fungování
obecního úřadu, údržby obce, příspěvky na provoz pro základní a mateřskou školu, ale také
již tradiční částky pro naše spolky a organizace a na zajištění pravidelných sportovních a kul-
turních akcí. Největší část rozpočtu je vymezena na investice. Jedná seF o již zmíněnou stav-
bu  bytového  domu  č.  41  na  návsi,  kde  počítáme  s tím,  že  v roce  2017  proinvestujeme
18.000.000,- Kč, a dále o opravy místních komunikací v „Dálce“ na „Horce“, opravy chodníků
a veřejného osvětlení v souvislosti s realizací opravy krajské komunikace (průtahu obcí), vy-
budování  nového  veřejného  osvětlení  v části  obce  „Kukýrna“  a  „Šafranice“,  protože
společnost E.ON provede kabelizaci NN. Počítáme také s prodloužením chodníku na ulici
k Tišnovu směrem k vlakovému nádraží a vybudování přechodu pro chodce.

2



ÚVOD
V případě vhodného dotačního titulu bychom rádi revitalizovali park na sídlišti „Na blo-

kách“ a zbudovali u základní školy malé dětské hřiště pro její žáky. Většina popsaných zámě-
rů  se  projekčně  připravuje.  Na opravu  první  části  komunikací  na  „Horce“  právě  probíhá
stavební řízení, na bytový dům je již vybrán dodavatel, je s ním podepsána smlouva a v pátek
20.  1.  2017  bude  předáno  staveniště  a  zahájena  stavba.  Dodavatelem  je  společnost
OSP Moravský Krumlov.

Pevně věřím, že se podaří co nejvíce našich plánů uskutečnit.

Tomáš Kříž, starosta obce

Příloha: Rozpočet obce na rok 2017 vytištěné v sekci Zprávy z obecního úřadu

Rodná ves
Vesničko malá, nevelká, tak skromná jako Popelka,

jako tvář matičky, tak milá a v ní dělný lid — obrovská síla.

Před každou chalupou zahrádka a na dvorku housátka,

dál pod štíhlými topoly se děti v trávě batolí.

Když večer slétne na vísku...

Tu se mně zdá přesladce, že žiji v zlaté pohádce.

Tu myslím si, tato dědina že v světě je jediná,

že kdybych i kraj světa šel, podobné již bych nenašel.

Tak útulno je v stínu lip, jak ráje vykouzlený cíp,

k němuž i v smrti objetí, duch toužebně se rozletí.

A navštíví zas chaloupku v podobě bílých holoubků,

a svými křídly ochrání tu rodnou vísku pod strání.

Jaroslav Malý

3



USNESENÍ
Zápis ze schůze RO Čebín č. 25/2016

Přítomni: Tomáš Kříž, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Plevač Pavel

Přijatá usnesení: 

• RO schvaluje prodloužení pronájmu bytu v domě č. p. 409 paní M. H. do 31. 12. 2017
za podmínky uzavření nové nájemní smlouvy.

• RO bere na vědomí žádost paní A. A. o přidělení obecního bytu z důvodu tíživé životní
situace a konstatuje,  že v současné době obec nedisponuje volným bytem.  Žádost
bude zaevidována a v případě uvolnění bytu o ní bude opět jednáno.

• RO souhlasí se zakoupením kopírovacího stroje v hodnotě cca 40.000,- Kč do ZŠ Če-
bín z prostředků ZŠ Čebín.

• RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-14330040025/004
se společností  E.ON Distribuce,  a.s.  v souvislosti  s dokončením stavby „Čebín,  sm.
NNk, Kaderka, p. č. 2557/3“.

• RO  neschvaluje  proplacení  stavebního  materiálu  na  vydláždění  sjezdu  k rodinným
domům č. p. 480 a 503.

• RO bere na vědomí žádost Českého svazu včelařů, z.s., Základní organizace Drásov
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čebín na rok 2017 a předává ji Výboru finančnímu
k posouzení.

• RO bere na vědomí žádost SDH Čebín o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Čebín
na rok 2017. Žádost požaduje doplnit a předává ji Výboru finančnímu k posouzení.

• RO bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce Čebín v roce 2016
SDH Čebín. Vyúčtování požaduje doplnit v souladu se smlouvou o poskytnutí a pře-
dává je Výboru finančnímu ke kontrole.

• RO bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce Čebín v roce 2016
Svazu diabetiků ČR, územní organizaci Tišnov. Vyúčtování požaduje doplnit v souladu
se smlouvou o poskytnutí a předává je Výboru finančnímu ke kontrole.

• RO bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce Čebín v roce 2016
Římskokatolické farnosti Čebín a předává je Výboru finančnímu ke kontrole.

• RO bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce Čebín v roce 2016
TJ Sokol Čebín a předává je Výboru finančnímu ke kontrole.

• RO bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu obce Čebín v roce 2016
Českému svazu  včelařů,  z.s.,  Základní  organizaci  Drásov  a  předává  je  Výboru  fi-
nančnímu ke kontrole.

V Čebíně 19. 12. 2016.

(Výpis usnesení je uváděn ve zkrácené verzi. Pozn. redakce.)

4



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Obec Čebín se zapojila do projektu ECOCHEESE

O projektu

ECOCHEESE je ekologický projekt, jehož ambicí je na-
učit  rodiny i  jednotlivce třídit  použité baterie. ECOCHEESE
je také atraktivní  sběrná nádoba na vybité  baterie.  Sběrné
nádoby  jsou  našim  občanům  k dispozici  na  vyžádání
na obecním úřadě a ZDARMA ji obdrží každý při placení po-
platku za popelnice na rok 2017, bude-li mít zájem. 

Projekt  spustila  roku 2011 společnost  ECOBAT.  Ještě
v tom samém roce získaly krabičky ECOCHEESE prestižní
ocenění v soutěži Metro Zlatá pecka 2011 v kategorii obalového designu. Od té doby se ko-
lekce ECOCHEESE rozrostla o nové velikosti a barvy sběrných nádob, kterých se již roz-
dalo přes 150 000 kusů.

ECOBAT s.r.o.,  provozovatel  projektu  ECOCHEESE,  je  nezisková  organizace,  která
od roku 2002 zajišťuje zpětný odběr a recyklaci přenosných baterií a akumulátorů v České
republice.  Dlouhodobě  se  také  aktivně  podílí  na  zvyšování  povědomí  široké  veřejnosti
o problematice recyklace baterií.

Kam s bateriemi

Jakmile  krabičku  ECOCHEESE  naplníte,  stačí  vybité  baterie  odnést  na  jedno
ze sběrných míst. Těch je v České republice již více než 20 000 a TÍM NEJBLIŽŠÍM pro Vás
je sběrný dvůr nebo Obecní úřad v Čebíně.

Proč třídit vybité baterie

Použité baterie a akumulátory se mohou stát vážnou zátěží pro životní prostředí i lidské
zdraví. Jejich tříděním a recyklací navíc chráníme přírodní zdroje před další těžbou.

Z baterií,  bohužel  stále  často  vyhazovaných s  domácím odpadem,  se  na  skládkách
nebo ve spalovnách uvolňují škodlivé látky, zejména těžké kovy. Ty mohou znečistit ovzduší,
půdu, spodní a povrchové vody. Z celkového obsahu těžkých kovů v komunálním odpadu
jsou baterie zodpovědné za 88 % obsahu rtuti, 67 % niklu a 85 % kadmia. Tyto kovy mají
prokazatelně škodlivý vliv i na lidské zdraví.

Správným tříděním baterií  napomáháme k  jejich  recyklaci.  Čím více  vybitých  baterií
se do recyklačního procesu dostane, tím méně přírodních zdrojů je nutno vytěžit  k výrobě
nových článků. Do sběru baterií se mohou zapojit jednotlivci, rodiny, firmy, školy i celé obce.
Přidejte se i vy!

Zdroj a více informací: http://www.ecocheese.cz/

Tomáš Kříž, starosta obce

Z obecního rozhlasu
V neděli 8. ledna došlo v Čebíně k napadení našeho občana psem, kterého jeho majitel ne-
měl na vodítku, ale měl ho puštěného na volno.

Velmi důrazně proto žádáme majitele psů, aby je při procházkách měli na vodítku
nebo alespoň použili náhubek.

5

http://www.ecocheese.cz/


ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Rozpočet obce Čebín na rok 2017

Příjmy
OdPa Pol Popis návrh rozpočtu 2017

1111 Daň z příjmu fyzických osob ze ZČ 3,860,000
1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 330,000
1113 Daň z příjmu fyzických osob z kap. výn. 450,000
1121 Daň z příjmu právnických osob 4,530,000
1122 Daň z příjmu právnických osob za obec 350,000
1211 Daň z přidané hodnoty 8,105,000

1334
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského 
půdního fondu

30,000

1340 Poplatek za odvoz PDO 900,000
1341 Poplatek ze psů 22,000
1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 80,000
1351 Odvod loterií a podobných her kromě VHP 100,000
1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 80,000
1361 Správní poplatky 35,000
1511 Daň z nemovitostí 1,190,000

2449
Ostatní splátky půjčených prostředků 
od veřejných rozpočtů územní úrovně

1,460,000

4112
Neinvestiční př. dotace ze státního rozpočtu 
v rámci SDV

334,600

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 2,000
Příjmy bez OdPa 21,858,600

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 130,000
1031 Pěstební činnost 130,000
2119 2343 Úhrady z vydobytých prostorů a nerostů 155,000
2119 Záležitosti těžebního průmyslu j.n. 155,000
2143 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25,000
2143 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 25,000
3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2,000
3314 Činnosti knihovnické 2,000
3612 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 230,000
3612 2112 Příjmy z prodeje zboží (již zakoupeného) 500
3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a částí 700,000
3612 2212 Sankčí platby přijaté od jiných subjektů 1,000
3612 2212 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 11,000
3612 Bytové hospodářství 942,500
3613 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 45,000
3613 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí 200,000

6



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
3613 Nebytové hospodářství 245,000
3632 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2,000
3632 Pohřebnictví 2,000
3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 15,000
3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemku 5,000
3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2,000
3639 Komunální služby 22,000
3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 110,000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 110,000
5512 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5,000
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 5,000
6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 14,000
6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 2,000
6171 Činnost místní správy 16,000
6310 2141 Příjmy z úroků 500
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500

Příjmy celkem 23,513,600

Výdaje
OdPa Návrh Rozp. v Kč
1031 Pěstební činnost 435,000
2143 Vnitř. obchod, služby a cest.ruch 35,500
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 11,484,000
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 88,800
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 31,200
3111 Předškolní zařízení 895,000
3113 Základní školy 1,549,000
3314 Činnosti knihovnické 119,000
3319 Záležitosti kultury 252,000
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 585,000
3421 Využití volného času dětí a mládeže 79,000
3612 Bytové hospodářství 665,000
3613 Nebytové hospodářství 450,000
3631 Veřejné osvětlení 1,900,000
3632 Pohřebnictví 55,000
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 18,125,000
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 95,000
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 835,000
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 200,000
3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 1,586,000

7



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
4319 Sociální péče a pomoc starým občanům 126,100
5212 Ochrana obyvatelstva 10,000
5512 Protipožární ochrana 197,500
6112 Zastupitelstva obcí 1,465,000
6171 Činnost místní správy 2,347,000
6310 Výdaje z finančních operací 15,000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 45,000

CELKEM 43,670,100

Příjmy v Kč Výdaje v Kč
Příjmy 23,513,600 Výdaje 43,670,100
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky 
8123

18,000,000
Dlouhodobé přijaté 
půjčené prostředky

0

Financování 8115 2,156,500 Financování 8124 0

Celkem 43,670,100 43,670,100

V Čebíně 29. 12.2016

Tomáš Kříž, starosta obce

"Dle  §11  odsr.  3  zákona  č.  20/2000  Sb  o  rpzpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
ve znění  pozdějších  předpisů  je  stanovena  lhůta  pro  podání  písemných  připomínek
na období od 2. 12. 2016 do 28. 12. 2016.

Ústní připomínky mohou být vzneseny na zasedání zastupitelstva obce Čebín, které bude
návrh rozpočtu projednávat."

Informace k placení místního poplatku za svoz 
pevného domovního odpadu a místního poplatku za psa
Poplatek za svoz pevného domovního odpadu v roce 2017 činí 500,- Kč/rok. Poplatníkem
je každá osoba, která má v obci trvalý pobyt, a dále vlastník stavby určené k individuální re-
kreaci, bytu nebo rodinného domu, ve kterých není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická
osoba.

Poplatek  je  možné  uhradit  od  1.  února a  je  splatný  nejpozději  do  30.  dubna
nebo ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 30. dubna a 31. srpna.

Poplatek lze uhradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu v provozních hodinách,
tj.  v pondělí  od 7:30 do 17:00 hodin,  v úterý od 7:30 do 14:30 hodin,  ve středu od 7:30
do 17:00  hodin,  ve  čtvrtek  od  7:30  do  15:00  hodin  a  v pátek  od  7:30  do  12:00  hodin,
nebo převodem na účet č. 6525641/0100. Jako variabilní symbol je možné vést např. číslo
popisné domu. V případě, že je poplatek převodem hrazen za menší počet osob, než kolik
je v domě přihlášeno k trvalému pobytu, je zapotřebí do poznámky k platbě uvést, za koho
konkrétně je poplatek hrazen.

8



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Stejným způsobem je možno uhradit  místní poplatek za psa. Poplatníkem je v tomto

případě držitel  psa a platí  se za psa staršího 3 měsíců. Sazba poplatku činí  50,- Kč/rok
za prvního psa chovaného v rodinném domku a 100,- Kč/rok za druhého a dalšího psa téhož
držitele chovaného v rodinném domku a za každého psa téhož držitele chovaného v domě
s více než dvěma byty. Poplatek je splatný nejpozději 31. března. Od poplatku je osvobozen
držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením,
která je držitelem průkazu ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto
osob  nebo  osoba,  které  stanoví  povinnost  držení  psa  zvláštní  právní  předpis.

Tomáš Kříž, starosta obce

Občané Čebína uspořili na energiích 1 197 764 Kč
V září a listopadu 2016 se v naší obci konalo první a druhé kolo energetické soutěže. Zapo-
jení občané díky této soutěži ušetřili celkem 1 197 764 Kč.

Energetická  soutěž  byla  pořádána  v  rámci
projektu Obec Občanům a jejím cílem bylo snížit
občanům  Čebína  výdaje  za  elektřinu  a  plyn.
Do projektu  se  z  naší  obce zapojilo  celkem 112
odběrných míst. Zapojení občané dosáhli značné
úspory.  Celková  úspora  zapojených  domácností
za dobu zasmluvnění (2 roky) činí  1 197 764 Kč.
Průměrně  tedy  jeden  odběratel  za  dobu  trvání
smlouvy ušetří 10 694 Kč.

Celkově se podařilo stlačit ceny energií zapo-
jených  domácností  o  několik  desítek  %  níže
oproti původnímu stavu. Z poptávaných dodavate-
lů energií, kteří se energetické soutěže zúčastnili,
nabídli nejlepší cenu v každém kole dva dodavate-
lé. Tito dodavatelé se tak stali  vítězi energetické
soutěže  a  budou  zapojeným  domácnostem  do-
dávat elektřinu a plyn po dobu příštích dvou let.
Konečné  ceny  za  MWh  energií  jsou  uvedeny
v tabulce  níže.  Ceny  jsou  uvedeny  v  Kč/MWh
bez DPH a poplatek v Kč/měsíc bez DPH.

Naprostá  většina  zapojených  domácností
spadá  do  sazby  elektřiny  D01d  a  D02d.  Sazba
za Mwh zemního plynu je jednotná pro všechny
domácnosti.

Projekt  Obec  Občanům pomohl  ušetřit  náklady  na  energie  již  více  než  370  obcím
a 53 000 domácnostem po celé České republice.

Zapojte  se  také  v  dalším  kole,  nebo  již  dnes  vyplňte  elektronickou  přihlášku
na www.cebin.obecobcanum.cz a začněte šetřit za plyn a elektřinu.

Veškeré  informace  o  projektu  Obec  Občanům  najdete  na  www.obecobcanum.cz.
Pokud máte jakékoli dotazy, kontaktujte hlavního koordinátora projektu p. Krampola na telefo-
nu 731 408 620.

9

http://www.obecobcanum.cz/
http://www.cebin.obecobcanum.cz/


ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Praha (Základní škola)

Dne 7. 12. jsme jeli s naší 5. třídou do Prahy. Budík nám zvonil už ve 4:50. Rychle převléct
a čekat, než přijede odvoz. V 5:45 byl sraz v Brně u Grandu. V 6:00 jsme autobusem vyráželi
směr Praha. Cesta byla velmi pohodlná. V 8:30 jsme dorazili do cíle. 

Naše  první  zastávka  byla  v  metru.  Z  něj  jsme  vystoupali  po  Zámeckých  schodech
až do Zlaté uličky. Ta byla moc krásná. Všichni jsme obdivovali malé domečky s ještě menší-
mi předzahrádkami. Trasa pokračovala do Chrámu svatého Víta. Chrám byl hodně velký a 
jeho okna zdobena barevným sklem. Po prohlídce konečně nastala chvíle na svačinu. Měli
jsme 15 minut na zakoupení suvenýrů a různých dárečků.

Prošli jsme se po Karlově mostě a směřovali do Choco-story. Ve 12:30 jsme sem dorazili
a kochali se vůní čokolády. Ukázali nám, jak ji vyrábějí, a dostali jsme i ochutnat. Mňam! Poté
následovala zastávka u Pražského orloje. Byl moc krásný. Opět jsme měli čas na rozchod
a zakoupení drobných věcí. Pohled na nazdobený vánoční stromeček byl úžasný.

Konečně do Národního divadla! To bylo něco úchvatného. Pan průvodce nám ukázal
Národní  divadlo od základních kamenů až po terasu.  Z ní  byl  nádherný výhled na celou
Prahu. A hurá na oběd! Rovnou z oběda jsme šli na Václavské náměstí. Ta vánoční atmosfé-
ra byla nezapomenutelná! Prohlédli jsme si sochu sv. Václava na koni a jeli jsme opět met-
rem na Florenc.

Tam jsme asi hodinku čekali na odjezd. 

Ve 20:30 jsme dorazili do Brna a ve 21:00 jsme už byli doma. 

Škoda, že si ten výlet nemůžeme zopakovat. 

Sofie Slaninová, 5. třída

10



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Fotbalový turnaj v Drásově (Základní škola)

Dne 14. 1. se zástupci mladší přípravky pod vedením trenérů pana Aleše Slaniny a Jiřího
Šípa účastnili fotbalového turnaje, který se konal v hale ZŠ Drásov. V klání statečně bojovalo
o vítězné umístění celkem 6 družstev - z Čebína, Drásova, Veverské Bítýšky, Lažánek, Lažan
a Lipůvky.

Naši 5 zápasů vyhráli,1 remízovali, a zasloužili si tak vítězné první místo. Filip Šíp získal
i ocenění za nejlepšího hráče turnaje. Šikovným fotbalistům blahopřejeme, trenérům děkuje-
me a přejeme úspěch i do dalších zápasů!

Účastníci na lavičce zleva - p. trenér Aleš Slanina, Štěpán Šikula, Martin Zálešák, Daniel
Procházka, Jan Talacko, Filip Blažek, Filip Šíp, Daniel Slanina, Ondřej Zálešák, p. trenér Jiří
Šíp. 

Jindřich a Michaela Zálešákovi

11



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Poděkování (Základní škola)
Je milé a určitě záslužné, že můžeme každoročně pomáhat vážně nemocným, handica-

povaným a opuštěným dětem v celé České republice prostřednictvím nadací ŽIVOT DĚTEM
a FOND SIDUS.

Každý žáček, který se rozhodl pomoci, získal dáreček v hodnotě asi 35,- Kč. Sbírkou se
snažíme děti motivovat, vychovávat a pomáhat potřebným. Děkujeme všem dětem a rodi-
čům, kteří nadace podpořili.

Alena Skácelová

Fond Sidus, vracíme dětem úsměvy (Základní škola)
Fond Sidus, uděluje Základní škole Čebín certifikát dárce za pomoc při Veřejné sbírce S-

MHMP/1476620/2015 Fondu Sidus, z. ú. Výnos ze sbírky je určen na vybavení dětských
zdravotnických  zařízení  -  Pediatrické  kliniky  UK  2.  LF  v  Praze  Motole,  Dětské  Kliniky
FN v Olomouci a na pomoc individuálním pacientům.

Dne 7. 12. 2016.

Fond Sidus,   z  .     ú.   Pri  mátorská 40, Praha 8

(Redakčně upraveno. Pozn. redakce.)

Život dětem (Základní škola)
Život dětem tímto srdečně a s úctou děkuje dětem, rodičům a zaměstnancům ZŠ Čebín

za účast při sbírce ve školním roce 2016/2017 a finanční částku 3040,- Kč získanou prode-
jem předmětů s logem Život dětem.

Částka bude použita na pomoc dětem se závažnými onemocněními, které jsou stabilně
odkázány  na  domácí  péči  svých  rodičů  a  to  konkrétně  na  pořízení  rehabilitačních
a kompenzačních pomůcek,  na úhradu zdravotnického materiálu,  speciální  výživy,  rehabi-
litačních pobytů apod.

Děkujeme Vám, že nám pomáháte proměnit dětské slzy v úsměv.

Více o projektu na adrese:   www.zivotdetem.cz

ORGANIZACE A SPOLKY
Výsledky tříkrálové sbírky 2017 (Orel jednota Čebín)

Celkový výtěžek sbírky v Čebíně 29.675,- Kč.

Dne  7.  ledna  2017  se  v  naší  obci  konala  tříkrálová  sbírka.
Mezi občany  vyrazilo  celkem  šest  skupinek  koledníků.  Pokladničky  byly  rozpečetěny
dne 9. ledna 2017 na Obecním úřadě v Čebíně a ještě téhož dne byla celá sbírka, která před-
stavovala částku 29.675,- Kč, předána Oblastní charitě Tišnov, která ji použije pro potřebné.

Velký dík patří všem, kteří přispěli, koledujícím dětem i vedoucím skupinek.

Další informace naleznete na  http://tisnov.charita.cz/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-2017/

Tomáš Kříž, starosta Orla jednoty Čebín

12

http://tisnov.charita.cz/trikralova-sbirka/trikralova-sbirka-2017/
http://www.zivotdetem.cz/


KALENDÁŘ AKCÍ
8. setkání harmonikářů

obec Čebín a čebínští
harmonikáři vás zvou na

8. setkání harmonikářů

4. 3. 2017 v 15:00
sokolovna Čebínka

vstupné 80 Kč

13



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Přepis kroniky

R. 1928 obecní elektrisace

V r. 1928 provedena v obci elektrisace; Čebín připojen k síti Z M.E. (záp.mor. elektráren).

Otevření zdejší Orelny

Dne 28. května t. r. konala se v Čebíně slavnost otevření Orlovny, nového sídla zdejší tělo-
cvičné jednoty Orla čsl., která po adaptaci zadního křídla býv. panského dvora byla uprave-
na (str. předvečer, dne 27. května sehrána Jiráskova „Lucerna“ na jevišti nových spolkových
místností, druhý den, v neděli dne 28/5. konal se okrskový „Orelský den“ a sjezd katol. lidu.
Po dopol. bohoslužbách celebrovaných kanovníkem Ad. Tenorou z Brna za asistence kněží
(přitom svěceny kříže  pro spolkové místnosti,  kamž potom slavnostně  zavěšeny),  konaly
se zkoušky  Orelstva  a  tábor  lidu  čsl.  strany  lidové  v  zahradě  (řečníci  Jos.  Šamalík
a Msg. J. Šrámek, člen vlády čsl., předseda strany čsl. lidové a starosta Orla čsl.) Účast ve-
liká, jak obecenstva, tak Orelstva v krojích. Členové zdejší jednoty jako dobří borci dosáhli
první odznak výcvikové zdatnosti orelské: Putovní věnec starosty Orla čsl. prof. Jiří Malášek
a Jan Dobišar č. členové zdejší jednoty jsou též funkcionáři orel. župy Metodějovy.

R. 1928 pan president T. G. Masaryk projíždí Čebínem

O něco později, v neděli, dne 17. června, na své cestě Moravou projel v dopoledních hodi-
nách Čebínem náš president Osvoboditel, T. G. Masaryk. Již před tím školní děti ozdobily po-
mník padlých vojínů před školou a něco níže nad silnicí postavena slávobrána. Lidé od rána
scházeli se do Čebína z celého okolí. Konečně zazněly trubky hasičů, rozestavěných podél
silnice, že přijíždí vzácný host. Vše ztichlo, když auto p. presidentovo s dlouhou řadou jej ná-
sledujících aut s růz. hodnostáři zastavilo u slávobrány. Po přivítání zástupci obce přivítala
žákyně III. tř. Alžběta Klusková p. presidenta za školní děti a žákyně II. tř. Marie Konečná
mu podala kytici. Za učitelstvo přivítal p. presidenta uč. J. Malásek a pan president podepsal
se do pamětních knih, obec. i spolkových. Při průjezdu slávobránou stála na ní žactva obou
tělocvičných jednot zdejších, dole pak mužstva jejich po obou stranách. Při uvítání promluvil
pan president několik slov a celý průvod jel dále k Tišnovu.

Třetí obecní volby, starosta Kar. Skoupý, č. 166

Téhož roku 1928, a sice v červnu, konaly se třetí obecní volby, při nichž z 15 členů zastupitel-
stva získala strana čsl. soc. demokratická 2 členy, strana čsl. národ. socialistů 2 členy, strana
čsl. lidová 2 čl., str. republikánská a spoj. 5, křesť. soc. 2, komunisté 2 (podle zápisu F. C.)

Starostou zvolen Karel Skoupý, č. 166, kancelářský officiant (za str. čsl. lidovou), radní-
mi: Valent. Malášek rol. č. 32., (za čsl. republikán.), Rohlínek Stan. č. 163 (za čsl. nár. social.)
Vejrosta Jos. (za str. komunist.) č. 196.

Koncem června nové zastupitelstvo počalo fungovati.

Otevření Sokolovny (zatímní)

V témže roce na podzim dokončena byla též stavba zdejší Sokolovny (viz str.  140.)
a dne 28.  října  počalo  se budovy užívati  k  účelům sokolským (skutečné otevření  konalo
se z jara r. 1929); zahájení stalo se kinovým představením.

14



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE

František Havlín, Karel Skoupý,
malorol. č. 73 kancel. officiant, č. 166.
starosta obce r. 1924–28 starosta obce 1928–32 r.

Obecní knihovna

Téhož  roku  přičiněním obec.  starosty  byla  zřízena obecní  knihovna,  která  umístěna
v býv. třídě staré školy.

Krutá zima r. 1928–29

Nastalá zima byla velmi krutá, že nebylo pamětníka. Zvláště po Vánocích, počátkem led-
na 1929 nastaly kruté mrazy až 34° a trvaly třeba o něco zmírněné až do polovice března.
Mnoho  stromů v  sadech pomrzlo;  vlašské ořechy zhynuly  u  nás  většinou  hned,  ostatní,
hlavně švestky poschly v následujících letech.

Doslovně přepsala Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce

15



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Záhadná vražda v čebínské vápence

Dne 8. 9. 1912 kolem 22. hodiny byla v domku nedaleko vápenky firmy Rosa a Maláškové
(obr. výše) třemi ranami z pušky zastřelena 27letá manželka topiče vápenné pece. 

Dle topičovy výpovědi se on sám v době vraždy nacházel u pece vzdálené od obytného
stavení asi 110 kroků. Když zaslechl střelné rány, hned utíkal domů, neboť si byl téměř jist,
že u něho jsou zloději. Jakmile přišel do domu, neptal se ani po ženě, myslel, že je schována.
Když ji nespatřil, oblékl chlapce a běžel do Čebína pro pomoc. Přiběhl do hostince u Slouků
a s pláčem vypravoval, že u něho jsou zloději a že prý snad než přijde pomoc, bude žena
mrtva.

Hosté ihned běželi k vápence. Když k obydlí přiběhli, našli dveře zamčené a otevřené
okno. Museli čekat na topiče, který dveře otevřel. Všem přítomným se naskytl hrozivý pohled.
V síňce u dveří do světnice ležela v tratolišti krve topičova zavražděná žena. Mrtvola byla,
ač celý tento děj netrval déle než půl hodiny, zcela vychladlá a ztuhlá.

V pokoji, ač nebylo s ničím hnuto, ztratilo se podle topiče 500 korun, dvoje jeho šaty
a další drobné věci.

Topičova manželka byla dle ohledání střelena z bezprostřední blízkosti a vyprávění topi-
čova syna činilo na přítomné dojem, jako by měl vše předem naučeno.

V dalších dnech proběhla v čebínské márnici pitva zavražděné, která prokázala, že byla
zastřelena z lovecké pušky tzv. dvojky a započalo se též s hledáním této zbraně. Její rozta-
vené zbytky byly nalezeny při vybírání vápna z pece. Vzhledem k této okolnosti i okolnostem
dalším  (především  topičově  zmatené  výpovědi  a  rozporům  ve  výpovědích  jeho  samého
a jeho syna) byl z vraždy obviněn sám topič, manžel zavražděné.

Přestože topič tvrdošíjně zapíral a vše sváděl na záhadné lupiče, byl Zemským soudem
v Brně uznán vinným z vraždy své manželky a odsouzen k doživotnímu trestu odnětí svobo-
dy.  Motivem  topičova  zrůdného  činu  byl  pravděpodobně  jeho  milostný  poměr  s dívkou
z Malhostovic. Trest si topič odpykával v Plzeňské věznici, kde v roce 1921 zemřel. 

Karel Celbr

Zdroje: Moravská orlice 1912, ročník 50, 10. 9. 1912, číslo 207, strana 7, Lidové noviny, 
1912,  ročník 20, 12. 9. 1912, číslo 251, strana 4,  Lidové noviny, 1912,  ročník 20, 
17. 9. 1912, číslo 256, strana 4, Brněnské noviny 1912,  ročník 1912,  číslo 211, strana 3, 
Brněnské noviny, 1912,  ročník 1912, číslo 210, strana 2, Moravská orlice, 1913,  ročník 51, 
16. 4. 1913,  číslo 87, strana 3, Brněnské noviny, 1921,  ročník 1921, číslo 2, strana 4,

obrázek archiv autora

16

javascript:selectBranch('periodical-periodicalvolume-periodicalitem-page_uuid:31c4f152-435e-11dd-b505-00145e5790ea');
javascript:selectBranch('periodical-periodicalvolume-periodicalitem_uuid:bfc45f75-435d-11dd-b505-00145e5790ea');
javascript:selectBranch('periodical-periodicalvolume_uuid:b23c798f-435d-11dd-b505-00145e5790ea');
javascript:selectBranch('periodical_uuid:bdc405b0-e5f9-11dc-bfb2-000d606f5dc6');


STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Zapadá slunéčko za hory černé… 2. část

Jak jsem již v minulém článku zmínil, vyrazili jsme 5. května 2015 do oblasti Monte Pertica
v podhůří  Alp v severní části Itálie, abychom se pokusili vyhledat hrob mého prastrýce Karla
Ondrouška.

Ubytovali jsme se v malém hotelu ve městě Bassano del Grappa ležícím na řece Brenta
(mimochodem v tomto městě proběhly ve 13. století první vydařené pokusy o výrobu pálenky
z hroznů pod názvem Grappa) a následující den jsme vyjeli do třicet kilometrů vzdálené ob-
lasti  v okolí  Monte  Grappa,  kde  probíhaly  největší  a  nejdůležitější  boje  v roce  1918.
Už od kóty cca 800 m n. m. jsme začali vnímat skutečnost, že v těchto místech probíhaly
v průběhu let 1916–1918 opravdu ty rozhodující boje. Protože v této nadmořské výšce jaro
teprve začínalo, viděli jsme v okolních kopcích stovky prohlubní způsobených výbuchy dělo-
střeleckých granátů především díky tomu, že byly ještě plné sněhu. Přestože jsme byli vyba-
veni  přesnou turistickou mapou této oblasti,  bylo poměrně složité
horu Monte Pertica (1549 m n. m.) najít. Měli jsme ale s sebou foto-
grafie této hory, které jsem získal z internetu a od cestovatele Vida
Pogačnika ze Slovinska, který se podobnou tematikou také zabýval,
a díky tomu se nám horu asi po dvou hodinách podařilo objevit.

Zde tedy padl dne 15. 6. 1918 můj prastrýc Karel Ondrou-
šek  a  tam  měl  být  podle  záznamů  také  pochován.  Na hoře
samotné  však  po  jakémkoliv  náznaku  nějakého  vojenského
hrobu nebyla ani památka.

Asi 2500 m od této hory se nachází jeden z největších památ-
níků obětem 1. světové války v Itálii na hoře Monte Grappa, která
byla v bojích poslední obrannou strategickou baštou italské armády, protože je poslední ho-
rou  celého  masívu,  která  volně  přechází  do  nížiny  rozléhající  se  až  k Benátkám.  Tento
památník jsme samozřejmě navštívili a doufali, že bychom prastrýcovo jméno mohli objevit.
Centrální část památníku se skládá z pěti soustředných kruhů, kde je v abecedním pořadí
uloženo  do  výklenků  2283  bronzových  desek  se  jmény  identifikovaných  italských  vojáků
a ostatky 10332 neidentifikovaných italských vojáků leží v hromadném hrobě poblíž svatyně
Madonna del Grappa.

Protože se italské ministerstvo obrany až neuvěřitelným způsobem stará i o ostatky pad-
lých  vojáků  rakousko-uherské  armády,  nachází  se  v severní  části  památníku  i  kruh
s 295 bronzovými deskami se jmény identifikovaných vojáků a po obou stranách centrální
kaple jsou dva hromadné hroby s pozůstatky 10000 padlých vojáků rakousko-uherské armá-
dy, které byly nalezeny a exhumovány v okolních oblastech. Námi hledané jméno se však
mezi identifikovanými nenacházelo.

17



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
A tak jsme vyrazili do asi 20 km vzdáleného městečka Feltre, kde se nám hlavně díky

ochotě jednoho mladého Itala podařilo nalézt vojenský hřbitov, kde však byly hroby pouze ně-
meckých vojáků. 

Druhý den jsme opět  vyjeli  na Monte
Pertica,  kde  jsme  se  snažili  projít  její
severní  část.  V této  oblasti  je možné ještě
v této  době  najít   v terénu  mimo značené
cesty  třeba  částečně  zrezivělé  části
vojenských  toren  na  chleba,  střepiny
ze šrapnelů  nebo  i  celý  zásobník  ostrých
nábojů do pušky. 

Dále jsme pokračovali znovu do Feltre.
Při  hledání  druhého  vojenského  hřbitova
bychom se neobešli bez pomoci jedné staré
paní,  která  však  na  dotazy  v angličtině
a němčině vůbec nereagovala, a tak muselo
dojít  i na gestikulaci  rukama.  Navedla nás
však  naprosto  dokonale  a  za  civilní  částí
městského hřbitova ve Feltre se před námi
otevřel  úžasný  pohled  na  dokonale  udr-
žovaný vojenský hřbitov s kamennými kříži,
na kterých byla na mosazných štítcích jména vojáků rakousko-uherské armády. Ale ani tady
jsme nepochodili.

Další den jsme podle plánu navštívíli muzeum
na Monte Grappa, kde je mnoho fotografií a velká
spousta zbraní  a  předmětů nalezených na bojiš-
tích. Odtud jsme se přesunuli asi dvacet pět kilo-
metrů severozápadně do města Asiago. Po projetí
mnoha  nebezpečných  serpentin  s vysokým stou-
páním jsme se dostali na náhorní rovinu, na které
toto  městečko  s nádherným  historickým  centrem
leží. Na okraji města byl vystavěn obrovský památ-
ník, kde jsou v několika desítkách chodeb vyzdo-
bených  mramorovými  deskami  tisíce  mosazných
desek se jmény padlých italských vojáků. 

Stejně tak i tady Italové pamatovali i na padlé
nepřátele,  a tak ve veliké knize,  která měla listy
z měděného  plechu,  byla  vyryta  jména  identifi-
kovaných  padlých  rak.  -uh.  armády.  Měli  jsme
s sebou i seznam všech padlých z Čebína, několik
jmen se shodovalo, a tak jsme vše pečlivě nafotili
k dodatečnému prověření,  zda se nemůže jednat
o některého  občana  ze  seznamu  na památníku
obětem 1. světové války u školy v Čebíně. 

18



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Poté  jsme  se  po  náročném  dnu  vrátili

do místa  našeho  dočasného  pobytu  a  večer
jsme  na  dřevěném  starobylém  mostě  (Ponte
degli  Alpini)  přes  řeku  Brenta  vydatně
ochutnávali  všechny  možné  příchutě  pálenky
Grappa.

Následující den jsme z Itálie odjížděli s po-
citem,  že  se  to  sice  prozatím  nepodařilo,

ale se spoustou informací,  které by nám mohly pomoci  při  následujícím pátrání.  Ale další
pokračování snad příště…

Petr Ondroušek st.

RŮZNÉ
Nové knihy pro děti 0-6 let v Obecní knihovně Čebín

Maminky a tatínci malých dětí!

Pořídili jsme do čebínské knihovny nové knížky pro nejmenší děti (0-6 let). K dispozici 
budou v druhé polovině ledna. Snad si vyberete…

Karel Jaromír Erben, Božena Němcová: České pohádky
Ivana Lair: Dívej se a hraj si
Ladislav Špaček: Dědečku, vyprávěj
Ladislav Špaček: Dědečku, už chodím do školy
Josef Václav Sládek a Josef Kožíšek: Hraní s básničkami
Axioma: Hraní s písničkami
Eduard Petiška: Anička flétnička
Egmont: Včelka Mája-Pohádky na dobrou noc 7
Eva Fialová: Říkadla od Andulky, Honzíka a Toníka
Junior: Velká kniha říkadel
Daniel Hevier: Básnička ti pomůže
Jiří Žáček: Kamarádi zvířátka
Eduard Petiška: Pohádková babička
Egmont: Nová dobrodružství prasátka Peppy
Lois Rocková: Vánoční příběh pro kluky a holky
Cécile Juglaová: Malá dětská encyklopedie
Jiří Šandera: Co mě čeká ve školce-O tom, že ve školce je to bezva!
Juliet Davidová: Bible v obrázcích
Francoise Maurel: Poznej zvířata
Ruth Martin a Allan Sanders: Moje úžasné tělo

Leporela: Egmont: Říkadla o zvířátkách, Sun: Knížka pro chytré batole, Aksjomat: Moje první 
album-Domácí zvířata, Aksjomat: Moje první album-Mláďata, Svojtka: Zvířátka na statku, 
Svojtka: Na louce (podívej se pod obrázek), Sun: První slůvka-Můj dům, Sun: První slůvka-
Můj svět, Librex: Barvy, Jiko: Vozidla, Infoa: Najdi můj domeček, Junior: Jede, jede poštovský
panáček, Junior: Kolo, kolo mlýnský, Junior: Chodí pešek okolo a další...

Mgr. Monika Křížová

19



RŮZNÉ
Změny tarifu od 1. ledna 2017 (IDS MK)

Vážení cestující,

od 1. ledna 2017 se mění Tarif IDS JMK. Ceny jízdenek se nemění! Vznikají nové jíz-
denky a zjednodušuje se systém prodeje předplatních jízdenek pro žáky a studenty. Sjedno-
cují se podmínky pro přepravu jízdních kol.

Přehled hlavních změn:
Děti do 10 let

Děti od 6 do 10 let budou moci v zónách 100 + 101 bez ohledu na druh dopravy (MHD,
autobusy,  vlaky)  cestovat  bezplatně.  Protože  jim  k  tomu  účelu  bude  vydána  průkazka
IDS JMK  s  bezplatným  kupónem,  budou  moci  využívat  i  kombinaci  jízdních  dokladů
při cestách mimo Brno, a ušetří tak za cestu po bezplatných zónách.

Sjednocení a zpřehlednění pravidel pro přepravu jízdních kol

Dochází  ke zjednodušení:  Držitelé předplatních jízdenek pro zóny 100 + 101 získají
nově možnost bezplatné přepravy jízdního kola v těchto zónách vedle autobusů, tramvají
a trolejbusů i ve vlacích. Vedle toho se sjednocují pravidla pro přepravu kol pro osoby, které
nemají předplatní jízdenku pro Brno. Ty za veškerou přepravu v Brně za jízdní kolo zaplatí
základní jízdné (dosud ve vlacích základní jízdenky a v tramvajích, trolejbusech a autobusech
zlevněné jízdenky).

Základ pro vytvoření krátkodobých jízdenek pro turisty v Brně

Tarif zavádí virtuální elektronické jízdenky na 2 až 30 dnů. Tyto jízdenky mohou sloužit
jako základ pro vytvoření turistických karet pro Brno.

Vyřešení problémů cestujících, kterým chybí jedna zóna

Nově se zavádí  možnost  dokoupení  kupónu pro 1  zónu.  Dříve byla  možnost  koupě
kupónu pro minimálně 2 a více zón. Nový doplatkový kupón umožní doplnění jedné chybějící
zóny např. lidem, kteří mají roční předplatní jízdenku pro Brno a z Brna se odstěhovali do nej-
bližšího okolí. Jednozónový kupón bude důležitý i pro brněnské občany, kteří budou chtít vyu-
žít příspěvek na roční předplatní jízdenku základní roční a jezdí do zaměstnání do blízkého
okolí Brna.

Výrazné zjednodušení administrativy pro studenty 15 až 26 let

V mimobrněnské oblasti se odbourává povinnost studentů si pro vyřízení předplatní jíz-
denky vyřizovat  navíc žákovský průkaz.  Nově mají  možnost  si  předplatní  jízdenku vyřídit
bez ohledu na to, odkud a kam cestují, nemusejí dokládat místo bydliště a místo školy. Ob-
dobným způsobem byly při poslední změně tarifu úspěšně vyřešeny problémy s předplatními
jízdenkami pro děti do 15 let.

Nová jednodenní jízdenka pro držitele průkazu ZTP/P

Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P si budou moci nově pořídit jízdenku s platností 24 hodin,
která jim umožní neomezené cestování po celém IDS JMK. Cena jízdenky bude 35 Kč.

20



RŮZNÉ
Nová jednodenní jízdenka pro psa

Majitelé  psů,  kteří  s  nimi  cestují  na  výlety,  budou  moci  využít  jednodenní  jízdenku
pro psa za 70 Kč.

Vícedenní jízdenky pro celý IDS JMK

Pro návštěvníky kraje a pro dojíždějící na větší vzdálenost, ale jen kratší dobu (např.
Na školení), se zavádějí jízdenky na 3 dny za 380 Kč a na 5 dní za 580 Kč. Ty jsou dostupné
jen v aplikaci Poseidon.

Úplný ceník lze zhlédnout online na: http://www.idsjmk.cz/cenik/Cenik.pdf.

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji a 
městě Brně, vydání: 32/2016, dostupné online na: http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail
%202016-32.pdf

Nařízení Státní veterinární správy
Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj jako příslušný or-
gán podle § 49 odst. 1 písm. c) zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně někte-
rých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů, tímto mění

mimořádná veterinární opatření vydaná pod č.j. SVS/2017/003507-B ze dne 6. 1. 2017
(dále jen „MVO“),

která byla vydána na základě potvrzení výskytu nebezpečné nákazy - vysoce patogenní avi-
ární influenzy v k.ú. Moravský Krumlov, Němčice u Ivančic a Letkovice v rámci Jihomoravské-
ho kraje.

Čl. 1

1)  V  článku  1  odst.  1  MVO  se  slova  „Vedrovice  (777536),  Zábrdovice  u  Vedrovic
(798754)“ vypouští.

2) V článku 1 odst. 2 MVO se za slova „Zastávka (791113)“ vkládají slova „Vedrovice
(777536), Zábrdovice u Vedrovic (798754)“.

Čl. 2

Toto nařízení Státní veterinární správy nabývá podle ustanovení § 76 odst. 3 písm. a)
veterinárního zákona platnosti a účinnosti dnem jeho vyhlášení; za den jeho vyhlášení se po-
važuje den jeho vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Nařízení
musí být každému přístupné u krajské veterinární správy, krajského úřadu a všech obecních
úřadů, jejichž území se týká.

V Brně dne 10. 1. 2017

MVDr. Jaroslav Salava, ředitel Krajské veterinární správy
Státní veterinární správy pro Jihomoravský kraj

21

http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202016-32.pdf
http://www.idsjmk.cz/kestazeni/Infomail%202016-32.pdf
http://www.idsjmk.cz/cenik/Cenik.pdf


RŮZNÉ
Informace pro veřejnost k nákaze ptačí chřipky

     (aviární influenzy)
Influenza drůbeže, známá také jako ptačí chřipka, je virové onemocnění  postihující ptáky
(volně žijící ptáky, drůbež, slepice, krůty, kachny a husy). Postižená zvířata mají dýchací
potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou v průběhu 1–2 dnů.

Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze potvrdit pouze v laboratoři.

Dosud  nebyl  zaznamenán  případ  přenosu  ptačí  chřipky  z  volně  žijících  ptáků
na člověka. Dosud nebyl prokázán přenos nákazy z člověka na člověka.

Živočišné produkty z drůbeže z území ČR jsou bezpečné, protože jsou pod stálým
veterinárním dozorem.  Z infikovaných hospodářství  nebyl  uskutečněn žádný přesun živo-
čišných produktů ani zvířat, jednalo se o drobnochovy s využitím produktů pro vlastní spo-
třebu.

Obecné zásady ochrany člověka před nákazou:
• chránit se kontaktu s uhynulými ptáky, nedotýkat se ptačích výkalů,
• poučit děti, aby se nedotýkaly nalezených nemocných nebo mrtvých ptáků a ne-

hrály si s drůbeží,
• dbát o osobní hygienu (umývání rukou, přezouvání, převlékání po kontaktu s drů-

beží),
• informovat  o  nálezu  většího  počtu  uhynulých  ptáků  místně  příslušnou  veterinární

správu,
• zabránit  domácím  mazlíčkům  (psům,  kočkám  apod.)  v  kontaktu  s uhynulými  nebo

nemocnými ptáky 
• Zásady pro drobnochovatele drůbeže:
• ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech a chránit ji před kontaktem s volně žijí-

cím ptactvem,
• v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném objektu, přijmout opatření, která

v  nejvyšší možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky,
• krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním případě pod přístřeškem,
• pokud možno zamezit pobytu na vodních plochách, kde jsou i volně žijící vodní ptáci,
• pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z povrchových vodních nádrží, ke kterým

mají přístup volně žijící ptáci
• venkovní vodní nádrže dle možností chránit před volně žijícími ptáky (sítě, ploty, zábra-

ny),
• pokud je to možné a vhodné, využít plašičů, např. siluetu nebo maketu dravce,
• zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně žijících ptáků,
• oznámit zvýšený úhyn, onemocnění nebo změnu chování ptáků veterináři,
• nekrmit zvířata masem uhynulých ptáků,
• nezpracovávat nemocnou drůbež.

Informace k 5. 1. 2017 13:30

Zdroj: http://krizport.firebrno.cz/aktualni-situace/all-informace-pro-verejnost-k-nakaze-ptaci-
chripky-aviarni

22

http://krizport.firebrno.cz/aktualni-situace/all-informace-pro-verejnost-k-nakaze-ptaci-chripky-aviarni
http://krizport.firebrno.cz/aktualni-situace/all-informace-pro-verejnost-k-nakaze-ptaci-chripky-aviarni


RŮZNÉ
Výzva

V restauraci  Čebínka  byl  ze  stěny  v místnosti  výčepu
odcizen reprezentační dres Petra Ondrouška, ve kterém
reprezentoval Českou republiku při atletickém mezistát-
ním dorosteneckém utkání v roce 2004. Tento dres tam
byl zapůjčen spolu s dalšími diplomy, fotografiemi a me-
dailemi. Jsem přesvědčen, že nynějšímu vlastníkovi ne-
může  tato  věc  přinést  sebemenší  potěšení,  protože
se o ni žádným kladným způsobem nezasloužil.

Pokud  by  měl  někdo  nějaké  informace  ohledně
zmizení  tohoto  dresu,  ať  prosím  volá  na  tel.  číslo
602 717 299 (foto pro ilustraci).

Děkuji.

Petr Ondroušek st.

Přání a vzpomínky
Dne 2. 1. 2017 uplynulo 35 smutných let, kdy nás tragicky opustil  náš mi-
lovaný bratr Stanislav Wurzel.

Stále s láskou vzpomínají sestry Hana a Marta s rodinami.

Dne 9.  1.  2017 by  se  dožila  86  roků  naše  milovaná maminka,  babička
a prababička, paní Anna Čoupková.

Stále s láskou vzpomínají dcera Eva s rodinou,
snacha Alena s rodinou a     kamarádka Milada.

Dne  10.  ledna  2017  uplynulo  10  let  od  úmrtí  naší  drahé  maminky  a  babičky,
paní Jiřiny Čoupkové.

S láskou vzpomíná syn Jiří a syn Rostislav s rodinou.

13. 1. 2017 vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí milovaného manžela, ta-
tínka a dědečka, mistra sportu, pana Miroslava Jůzy.

Manželka, děti a vnoučata.

23



RŮZNÉ
Dne  19.  1.  2017  je  tomu  již  15  let,  co  nás  navždy  opustila  čebínská  rodačka,
paní Božena Mácová, rozená Šiborová, která by se 1. 2. 2017 dožila 85 let.

Tiše vzpomínají synovec Honza, rodina Holemá z čísla 199 a Zdeněk ml. z Jívoví.

Dne 25. 1. 2017 uplynulo 5 let od úmrtí Bohumila Maláška.

Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují manželka
a     synové s rodinami.

Oči se slzami zarosily,

zaplakaly bolem, když jsme ti

dávali naposledy sbohem!

Dne 6. 2. uplyne 1 rok, kdy nás opustil manžel, tatínek, dědeček, praděde-
ček a bratr, pan Antonín Holemý.

S láskou vzpomíná rodina.

Dne 5. 2. 2017 oslaví paní Anežka Slaninová své 70. narozeniny.

K tomuto významnému  životnímu jubileu jí všechno nejlepší a hodně zdraví do dalších let

přejí manžel Antonín a děti Pavla, Antonín a Aleš s rodinami.

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce

Hledám byt v Čebíně nebo okolí. T: 739 826 409

Hledám ke koupi rodinný dům. T: 607127 906

Čebínský zpravodaj 01/2017.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz. Další
číslo  zpravodaje  vyjde  28. 2. 2017  (č.2/2017).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 2. 2017.

24

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Slovo starosty
	Rodná ves
	Zápis ze schůze RO Čebín č. 25/2016
	Přijatá usnesení:

	Obec Čebín se zapojila do projektu ECOCHEESE
	O projektu
	Kam s bateriemi
	Proč třídit vybité baterie

	Z obecního rozhlasu
	Rozpočet obce Čebín na rok 2017
	Příjmy
	Výdaje

	Informace k placení místního poplatku za svoz pevného domovního odpadu a místního poplatku za psa
	Občané Čebína uspořili na energiích 1 197 764 Kč
	Praha (Základní škola)
	Fotbalový turnaj v Drásově (Základní škola)
	Poděkování (Základní škola)
	Fond Sidus, vracíme dětem úsměvy (Základní škola)
	Život dětem (Základní škola)
	Výsledky tříkrálové sbírky 2017 (Orel jednota Čebín)
	8. setkání harmonikářů
	Přepis kroniky
	R. 1928 obecní elektrisace
	Otevření zdejší Orelny
	R. 1928 pan president T. G. Masaryk projíždí Čebínem
	Třetí obecní volby, starosta Kar. Skoupý, č. 166
	Otevření Sokolovny (zatímní)
	Obecní knihovna
	Krutá zima r. 1928–29

	Záhadná vražda v čebínské vápence
	Zapadá slunéčko za hory černé… 2. část
	Nové knihy pro děti 0-6 let v Obecní knihovně Čebín
	Změny tarifu od 1. ledna 2017 (IDS MK)
	Přehled hlavních změn:
	Děti do 10 let
	Sjednocení a zpřehlednění pravidel pro přepravu jízdních kol
	Základ pro vytvoření krátkodobých jízdenek pro turisty v Brně
	Vyřešení problémů cestujících, kterým chybí jedna zóna
	Výrazné zjednodušení administrativy pro studenty 15 až 26 let
	Nová jednodenní jízdenka pro držitele průkazu ZTP/P
	Nová jednodenní jízdenka pro psa
	Vícedenní jízdenky pro celý IDS JMK

	Nařízení Státní veterinární správy
	Informace pro veřejnost k nákaze ptačí chřipky (aviární influenzy)
	Obecné zásady ochrany člověka před nákazou:

	Výzva
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce

